

Số: 411/KH-THĐPL

Móng Cái 1, ngày 22 tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp giữa nhà trường với các tổ chức đoàn thể Năm học 2025-2026

Căn cứ vào nhiệm vụ giáo dục của nhà trường năm học 2025-2026, trường TH Đào Phúc Lộc xây dựng kế hoạch phối hợp giữa nhà trường với các tổ chức đoàn thể, cụ thể như sau:

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Phát huy được sức mạnh của cộng đồng tham gia vào sự nghiệp giáo dục, cùng chung tay góp sức với nhà trường, nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

- Huy động và duy trì sĩ số học sinh, đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục.

- Giữ vững kết quả của PCGD, góp phần xây dựng trường học chuẩn Quốc gia.

#### B. NỘI DUNG:

##### 1. Giữa nhà trường với tổ chức Đoàn, Đội:

1.1. Nhà trường chỉ đạo Đoàn Đội hoạt động theo đúng chương trình, kế hoạch năm học của ngành và nhà trường nhằm mục đích giáo dục đạo đức tác phong đoàn viên và học sinh đồng thời xây dựng nền nếp tốt trong trường học, tạo môi trường trường học an toàn, thân thiện.

1.2. Nhà trường tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn Đội tổ chức hoạt động theo chương trình hoạt động của Đoàn Đội cấp trên, đảm bảo chế độ chính sách cho giáo viên phụ trách công tác Đoàn Đội.

1.3. Đoàn Đội phải có nhiều giải pháp tích cực để giáo dục tác phong đạo đức, nhân cách cho học sinh sống theo nề nếp, kỉ luật và rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh.

1.4. Đoàn Đội phải ngăn chặn kịp thời những hành vi sai trái của học sinh, đề xuất nhà trường có biện pháp xử lý giáo dục học sinh vi phạm một cách kịp thời và phù hợp với từng đối tượng.

1.5. Đoàn Đội tích cực đi thực tế tìm hiểu về hoàn cảnh gia đình của mỗi học sinh để có thể chia sẻ, động viên học sinh và đưa ra các giải pháp giáo dục học sinh cá biệt phù hợp, có hiệu quả.

##### 2. Giữa BGH với GVCN và CMHS:

2.1. GVCN thường xuyên tới thăm hỏi động viên gia đình học sinh ít nhất một lần/học kỳ/1 học sinh (đặc biệt là những học sinh chưa hoàn thành môn học, thường nghỉ học);

2.2. GVCN thường xuyên truyền các chủ trương đường lối của đảng (chú ý đến các văn bản liên quan đến giáo dục) nhằm nâng cao nhận thức của nhân dân có tinh thần ham học, tạo lên phong trào thi đua học, học suốt đời...

2.3. BGH nhà trường chỉ đạo GVCN xây dựng kế hoạch thăm hỏi CMHS, thường xuyên giám sát đánh giá báo cáo hàng tháng, học kỳ. Những trường hợp phức tạp BGH cùng GVCN phối hợp với đại diện CMHS giải quyết.

### **3. Giữa nhà trường với Ban đại diện Cha mẹ học sinh**

3.1. Nhà trường tạo điều kiện thuận lợi cho BDD cha mẹ học sinh hoạt động và tổ chức Đại hội mỗi năm 1 lần để đánh giá tình hình hoạt động của Ban trong năm cũ, đề ra kế hoạch hoạt động trong năm học mới và tổ chức bầu Ban đại diện CMHS của năm học 2025-2026.

3.2. Nhà trường phối hợp chặt chẽ với CMHS trong việc giáo dục đạo đức và quản lý học sinh; chăm lo các điều kiện phục vụ cho việc học tập, rèn luyện và phát triển của học sinh.

3.3. Nhà trường cùng Ban đại diện CMHS tổ chức họp theo định kỳ để thông báo tình hình học tập, rèn luyện của học sinh và đưa ra giải pháp cùng phối hợp giáo dục học sinh.

3.4. Ban đại diện hội cha mẹ học sinh tổ chức hoạt động theo Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh Ban hành kèm theo quyết định số 11/2008/QĐ-BGDĐT ngày 28/3/2008 của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT.

### **C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. BGH xây dựng kế hoạch phối hợp với các đoàn thể năm học 2025 - 2026 triển khai quán triệt trong toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động đầu năm học và Hội nghị cha mẹ học sinh năm học 2025 - 2026.

2. TPT Đội, Bí thư Chi đoàn, GVCN xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Nhà trường với các tổ chức đoàn thể nhà trường về công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ giáo dục của nhà trường năm học 2025 – 2026, đề nghị các tổ chức cá nhân trong và ngoài nhà trường thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch để nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ giáo dục năm học 2025 – 2026.

#### **Nơi nhận:**

- Các đoàn thể nhà trường (t/h);
- Ban ĐDHCMHS (p/h);
- Lưu VT.



**T/M. LIÊN ĐỘI  
TPT ĐỘI**

**Nguyễn Thị Miên**

**T/M. CHI ĐOÀN  
BÍ THƯ**

**Nguyễn Thu Phương**

**T/M. BDD CMHS  
TRƯỞNG BAN ĐẠI DIỆN**

**Lý Việt Hùng**